四日市市固定資産評価審査委員会規程の一部を改正する規程をここに公布する。

令和７年３月２７日

四日市市固定資産評価審査委員会

      委員長 横山 慶志

四日市市固定資産評価審査委員会規程第１号

四日市市固定資産評価審査委員会規程の一部を改正する規程

四日市市固定資産評価審査委員会規程（昭和２６年四日市市固定資産評価審査委員会規程第１

号）の一部を次のように改正する。

 第２号様式（その１）から第２号様式（その３）までを次のように改める。

第２号様式（その１）

弁  明  書（土 地）

年  月  日

四日市市固定資産評価審査委員会

委員⻑     様

四日市市⻑

        年  月  日付け四固審第   号で提出要求のありましたことについ

て下記のとおり弁明します。

住  所
（所在地）
氏  名
（名 称）

住  所

氏  名

住  所

氏  名

審査申出人

代 表 者

代 理 人

第２号様式（その２）

弁  明  書（家 屋）

年  月  日

四日市市固定資産評価審査委員会

委員⻑     様

四日市市⻑

        年  月  日付け四固審第   号で提出要求のありましたことについ

て下記のとおり弁明します。

住  所
（所在地）
氏  名
（名 称）

住  所

氏  名

住  所

氏  名

審査申出人

代 表 者

代 理 人

第２号様式（その３）

弁  明  書（償却資産）

年  月  日

四日市市固定資産評価審査委員会

委員⻑     様

四日市市⻑

        年  月  日付け四固審第   号で提出要求のありましたことについ

て下記のとおり弁明します。

住  所
（所在地）
氏  名
（名 称）

住  所

氏  名

住  所

氏  名

審査申出人

代 表 者

代 理 人

第５号様式を次のように改める。

第５号様式

固定資産評価審査委員会開催通知書

四固審第       号
 年   月  日

          様

四日市市固定資産評価審査委員会

委 員 ⻑

年  月  日付け審査申出に係る固定資産評価審査委員会を下記のと
おり開催いたします。

記

午前
１ 日  時    月   日        午後   時  分

２ 場  所  四日市市

第６号様式を次のように改める。

第６号様式

固定資産評価審査口頭審理通知書

四固審第       号
 年   月  日

          様

四日市市固定資産評価審査委員会

委 員 ⻑

年  月  日付け審査申出に係る固定資産評価審査委員会を下記のと
おり開催いたしますから御出席ください。

記

午前

１ 日  時    月   日        午後   時  分

２ 場  所  四日市市

３ 携 帯 品  証拠書類及び参考書類その他

注意 上記期日に出席できないときは代理権限を有する者（委任状持参）に出席
させてください。

第８号様式を次のように改める。

第８号様式
四固審第       号

 年   月  日

          様

四日市市固定資産評価審査委員会

委 員 ⻑

審査申出に対する弁明書の副本の送付と
反論書の提出について

年  月  日に申し立てられた固定資産課税台帳に登録された事項に

対する審査申出について、四日市市⻑から提出された弁明書の副本を、四日市市固

定資産評価審査委員会条例第 13 条第 3 項の規定に基づき、別添のとおり送付します

から、当該弁明に対する反論があるときは、    年  月  日までに、反論書

を提出してください。
 なお、上記期日までに提出がないときは反論する理由がないものと認め、審理い
たしますからあらかじめご了知ください。

（注１） 反論は、同封の反論書の用紙、又はそれに準じたものを使用してく
ださい。

（注２） 送付先  四日市市諏訪町１番５号
          四日市市役所内  四日市市固定資産評価審査委員会

   附 則

 この規程は、令和７年４月１日から施行する。

（財政経営部市民税課）